枣 庄 市 妇 女 联 合 会

关于评选命名 2025 年第一批枣庄市级
“美丽庭院”的通知

各区（市）、高新区妇联：

为深入学习贯彻党的二十大精神以及习近平总书记关

于乡村振兴和改善人居环境的重要指示精神，全面落实市委、

市政府关于人居环境整治和《枣庄市石榴产业高质量发展规

划（2024—2035 年）》相关工作部署，充分发挥新时代妇女

和家庭在生态文明建设中的重要作用，经研究决定，对滕州

市鲍沟镇西磨庄村丁继彦等 300户家庭命名为 2025年度第一

批枣庄市“美丽庭院”。

希望被命名的家庭珍惜荣誉、再接再厉，持续发挥示范

引领作用，带动更多家庭参与建设“美丽庭院”，积极建设

美丽、经济、特色石榴小院。全市广大农村家庭要以先进典

型为榜样，积极参与庭院净化、绿化、美化行动，践行绿色

低碳生活方式，弘扬尊老爱幼、勤俭持家、邻里互助的传统

美德，共同绘就“村美、院净、家和、人富”的乡村振兴新

画卷。

枣庄市妇女联合会

2025 年 3 月 31 日

附件

2025 年度第一批枣庄市“美丽庭院”名单
（300 户）

滕州市（共 118 户）

鲍沟镇（共 10 户）

西磨庄村（共 3 户） 丁继彦 丁德开 陈允付

邢寨村（共 3 户） 邢国强 邢启俊 邢兵兵

宋庄村（共 3 户） 宋艳伟 宋拥军 宋金普

薛中村（共 1 户） 赵红霞

滨湖镇（共 10 户）

岗头村（共 4 户） 屈允柱 王月开 马加荣 孙香玲

孙阁村（共 3 户） 孙维友 吕守坤 邵士平

三山村（共 3 户 庞启海 秦加富 屈凡后

柴胡店镇（共 4 户）

高桥村（共 1 户） 李景叶

贾楼村（共 1 户） 倪洪霞

大王楼村（共 1 户） 郝秀芹

钟辛庄村（共 1 户） 钟 辛

东郭镇（共 9 户）

唐林村（共 1 户） 刘宝秋

小任庄村（共 1 户） 王东东

相岭村（共 1 户） 相允君

后李岭村（共 1 户） 丁玉田

郭林沟村（共 1 户） 王思利

前李岭村（共 1 户） 王延华

张任庄村（共 1 户） 张令行

磨石山村（共 2 户）

大坞镇（共 10 户）

和福村（共 3 户） 杨三峰 李方军 李方亮

袁前村（共 5 户） 杨乃封 姜传河 蒋邦庆 刘进宝

杨 航

袁北村（共 2 户） 袁 辉 袁汝刚

官桥镇（共 6 户）

大韩村（共 3 户） 李长蔚 杨家广 杨其运

前掌大村（共 3 户） 关爱青 祁艳红 张洪云

洪绪镇（共 3 户）

东侯庄村（共 2 户） 王奉义 王次敏

团结村（共 1 户） 颜永泉

界河镇（共 5 户）

幸福楼村（共 5 户） 孙光芹 孙光弟 张 艾 孙光庆

唐敏栋

级索镇（共 8 户）

北杨楼村（共 1 户） 杨列德

颜庄村（共 1 户） 龙厚存

港沟崖村（共１户） 宋正海

刁庄村（共１户） 徐化芹

道沟村（共１户） 徐冬祥

东龙岗村（共１户） 王廷军

大官庄村（共１户） 王介宏

后王晁村（共１户） 孙青松

姜屯镇（共 10 户）

大彦南村（共 1 户） 孙友林

党村（共 1 户） 党海涛

东官庄村（共 1 户） 盖延军

东滕城村（共 1 户） 杨汝成

后沙村（共 1 户） 郭 鑫

黄庄村（共 2 户） 姜秀中 姜秀才

前李店村（共 1 户） 陈兆峰

沙东庄村（共 1 户） 狄盈章

宋王楼村（共 1 户） 孙淑存

龙阳镇（共 5 户）

龙阳村（共 1 户） 赵 青

李沙土村（共 1 户） 夏存秀

西朱仇村（共 1 户） 赵芹芹

跨河村（共 1 户） 林明兰

杜沙土村（共 1 户） 赵东梅

木石镇（共 4 户）

粮峪村（共 2 户） 冯 集 徐玲爱

落凤山村（共 2 户） 倪 腾 孙其磊

南沙河镇（共 5 户）

南街村（共 1 户） 薛维河

高庄村（共 1 户） 高文阳

中仓村（共 1 户） 王式玮

北池村（共 1 户） 王立海

南池村（共 1 户） 邓长琪

西岗镇（共 4 户）

东南田岗村（共 1 户） 刘近善

马庙村（共 1 户） 马正河

高庙西村（共 1 户） 王延平

东王庄村（共 1 户） 季亚梅

羊庄镇（共 8 户）

中顶山村（共 3 户） 张怀森 张开善 张付住

南台村（共 2 户） 王苏东 孙学平

王杭村（共 2 户） 唐朝金 柴培英

杜堂村（共 1 户） 崔福海

张汪镇（共 6 户）

白楼村（共 2 户） 陈得滕 李茂祥

北陶庄村（共 2 户） 都明朝 张金永

南郝庄村（共 2 户） 宗 伟 石普元

北辛街道（共 2 户）

北黄居（共 2 户） 张方方 张 骢

东沙河街道（共 5 户）

姜桥村（共 2 户） 王家亮 王金才

王母殿村（共 1 户） 王鑫

王村（共 2 户） 孙茂艳 明洪珍

荆河街道（共 2 户）

西十里岗（共 1 户 刘崇坦

西十里岗（共 1 户 李艳

龙泉街道（共 1 户）

董村（共 1 户） 李翠

善南街道（共 1 户）

南刘村（共 1 户） 张克军

薛城区（共 51 户）

陶 庄 镇（共 11 户）

种 庄 村（共 3 户） 张兴玲 徐继凤 彭明霞

前 西 村（共 2 户） 黄孝华 高 文

齐 湖 村（共 6 户） 时秀春 时均礼 孟凡霞 苏 荣

杜利梅 尚 华

邹 坞 镇（共 8 户）

南陈郝村（共 1 户） 张裕平

中陈郝村（共 1 户） 顾海云

姚 庄 村（共 1 户） 王义全

东邹坞村（共 1 户） 李 军

西山口村（共 1 户） 甘 平

东尚庄村（共 3 户） 张 平 刘云吉 高 飞

临城街道（共 3 户）

挪 庄 村（共 3 户） 程 浩 刘媛媛 田红霞

常庄街道（共 8 户）

埠 东 村（共 3 户） 张裕英 殷召海 殷宪刚

店 子 村（共 3 户） 刁振水 周艳生 谢 磊

渐 彭 村（共 2 户） 王新成 孙宝伟

沙沟镇（共 8 户）

黎 旭 村（共 2 户） 孔芳芳 满中玉

南常西村（共 3 户） 刘 丽 李 芹 褚贵玲

南常东村（共 3 户） 刘秀芝 张 琪 褚斌斌

周 营 镇（共 10 户）

蔡 官 村（共 1 户） 刘志海

刘 桥 村（共 1 户） 刘远往

一 村（共 1 户） 张茂伦

张 场 村（共 3 户）

常 埠 村（共 1 户） 单先英

北 马 村（共 1 户） 胡安兰

胡 庄 村（共 1 户） 丁兆玲

李 村（共 1 户） 程 涛

新城街道（共 3 户）

杜 堂 村（共 2 户） 殷士超 王雪芹

大吕巷村（共 1 户） 周 涛

山亭区（共 39 户）

山城街道（共 13 户）

河 崖 村（共 1 户） 孙彦胜

沃 里 村（共 1 户） 张刘柱

东 江 村（共 1 户） 刘 伟

驳山头村（共 1 户） 杨春平

岩 头 村（共 1 户） 马 萍

岩 店 村（共 1 户） 魏传玲

双 山 村（共 1 户） 刘西亮

吴 庄 村（共 1 户） 吴修花

东山腰村（共 1 户） 单三红

三山前村（共 1 户） 张朋义

东南庄村（共 1 户） 刘德俊

薄 板 村（共 1 户） 刘进民

东水峪村（共 1 户） 冯延国

水泉镇（共 13 户）

李庄村（共 1 户） 李体永

南蒋村（共 1 户） 李 伟

化石岭村（共 1 户） 张 鑫

下湾村（共 2 户） 闫业法 闫业泉

棠棣峪村（共 4 户） 李开华 李忠国 廉士存 廉士元

板上村（共 4 户） 韩发太 李红国 韩顺文 潘纪贞

城头镇（共 13 户）

卞庄村（共 2 户） 任成山 翟福喜

高庄村（共 2 户） 孙景君 张洪华

陈湖村（共 3 户） 郝洪涛 苗祥龙 路现秀

后大宫（共 3 户） 赵银生 李同彬 韩 奇

前大宫（共 3 户） 徐永喜 闫立洋 郭启祥

市中区（共 18 户）

齐村镇（共 10 户）

前良村（共 2 户） 蒋保凤 梁昌花

凤凰村（共 6 户） 蔡先伟 李学玲 陈兴英 董艳丽

李文侠 王泽福

陆庄村（共 2 户） 李文玉 王立荣

孟庄镇（共 8 户）

峨山口村（共 4 户） 贾继侠 周传华 刘文丽 龚成伟

尚 岩 村（共 1 户） 孙琳琳

大郭庄村（共 1 户） 周生华

孟 庄 村（共 1 户） 杜廷廷

焦 庄 村（共 1 户） 王 霞

峄城区（共 36 户）

古邵镇（共 18 户）

颜庄村（共 2 户） 王锦超 姚翠玲

大辛村（共 2 户） 王召军 魏 磊

郝湖村（共 2 户） 刘 珊 李 丽

土楼村（共 2 户） 褚召钱 褚洪旗

孝一村（共 2 户） 张依东 刘西仓

文堆村（共 2 户） 刘培花 潘元耕

大汪村（共 2 户） 单茂伟 孙中峦

沙口村（共 3 户） 代海伦 石美娟 历恩来

大早庄村（共 1 户） 赵宝礼

榴园镇（共 18 户）

王府山村（共 1 户） 单 娟

北刘庄村（共 1 户） 王英云

卜村（2 户） 夏红英 王秀华

北孙庄村（共 3 户） 王 静 贾 婷 李 静

朱村（共 8 户） 孔然然 吕义娥 张梅花 郑修华

王中莲 孙中兰 李晓梅 周 涛

孙庄村（共 3 户） 孙海燕 王 敏 王会芹

台儿庄区（共 30 户）

张山子镇（共 6 户）

半 楼 村（共 3 户） 朱柳琼 梁红芳 孙启侠

官 牧 村（共 3 户） 郑玉侠 石白玲 刘 艳

涧头集镇（共 6 户）

于 沟 村（共 2 户） 周将军 樊 俊

西徐塘村（共 2 户） 王小侠 王福云

耿 楼 村（共 2 户） 王桂彩 谢德荣

邳 庄 镇（共 6 户）

尚 庄 村（共 1 户） 王立元

大黄庄村（共 1 户） 刘 艳

刘 桥 村（共 1 户） 张成侠

前石佛村（共 1 户） 刘 玲

小集子村（共 1 户） 秦 静

贾 元 村（共 1 户） 孙晋芹

马兰屯镇（共 6 户）

廖 巷 村（共 3 户） 陈玉振 孙中强 陈纪强

顿 庄 村（共 3 户） 杨贵萍 徐崇兰 褚衍荣

泥 沟 镇（共 6 户）

邵 里 村（共 3 户） 张成兵 吕士锋 田 健

前 程 村（共 3 户） 蔡孝坤 蔡 涛 贺成军

高新区（共 8 户）

兴仁街道（6 户）

匡山头村（共 3 户） 王爱红 孙秀云 杨 洁

洪洼村（共 3 户） 田家兰 渐秀芬 李龙侠

张范街道（2 户）

甘霖村（1 户） 王宝芝

辛庄村（1 户） 刘 莹